平成 26年 11月 21日

各 位

                         特 定 非 営 利 活 動 法 人

北海道診療情報管理研究会

理事長   中村 博彦

第 139回北海道診療情報管理研究会の開催について（ご案内）

      時下 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、当研究会の活動にはご協力

を賜りありがとうございます。

さて、このたび第 139回研究会を下記のとおり開催いたします。

今回は、会員病院様の日頃の取り組みを発表して頂く事を中心に開催いたします。つきまし

ては、皆様の実務に役立つ情報交換の場としてご活用いただけますよう、多数の方の参加を

お待ちしております。

                                 記

    日   時  ：   平成 26年 12月 20日（土） 13時 30分～17時 00分

    会   場  ：   （株）ほくやく

札幌市中央区北 6条西 16丁目 ほくたけビル 9階会議室

（交通）

                 JR桑園駅より徒歩 8分

参 加 費 ： 会  員：  無  料

非会員： 1,000円

※参加費は当日受付にてお支払い下さい。（領収書を発行いたします）

診療情報管理士 通信教育受講生： 無 料 （受講証を提示ください）

申込方法 ：  参加申込書に必要事項をご記入のうえ事務局宛てにＦＡＸでお申し込み下

さい。

               ＜北海道診療情報管理研究会事務局＞

中村記念病院 診療情報管理室

TEL/FAX 011-231-8561

※申込締切日   ： 平成 26 年 12月 13日（土）

------------------------第 139回北海道診療情報管理研究会プログラム----------------------

13:00‐13:30   受付

   13:30‐13:45    開会の挨拶

   13:45‐15:15   会員発表

          １．「院内がん登録数と高齢者人口との関連性について～当院の診療圏における

5年データ検証～」

王子総合病院 診療録管理センター 三橋 隼也

          ２．「当院における紹介がん患者の２次医療圏別調査」

             市立函館病院 診療情報管理室 蛯子 直樹

          ３．「当院における DPCデータ精度向上の為の取り組み～DPC委員会を通じて～」

             苫小牧東病院 診療情報管理室 白髭 真未

          ４． 「統合型医用文書管理システム導入の取り組みについて」

             北海道大学病院 診療録管理室 齋藤 恵里佳

          ５．「スマートデバイスを活用した画像データ取込みシステムについて」

             名寄市立総合病院 診療情報管理室 昆 貴行

  ６．「ハイブリット型診療情報管理システム導入の取り組みについて」

             北海道大学病院  診療録管理室 初山 貴

     15:15‐15:30   休憩

15:30‐16:50   シンポジウム

   「発表のテーマを見つける-多面的思考の進め-」

           シンポジスト

            久保 博文（王子総合病院）

            鈴木 淳 （北海道厚生連）

            初山 貴 （北海道大学病院）

16：50     広報部より

16：55     閉会の挨拶

北海道診療情報管理研究会事務局 宛  （ FAX.  011-231-8561 ）

          第 139回 北海道診療情報管理研究会 参加申込書

平成    年    月    日

＜例＞ ・ 「会員であり受講生」の方は「会員」と「受講生」の両方に○印をつけて下さい

・ 「非会員であり受講生」の方は「非会員」と｢受講生｣の両方に○印をつけて下さい

※ 参加者名簿への氏名掲載を希望されない方は、下の□欄にレ点チェックして下さい

病 院 名                             区  分

(または会社名)                    （該当するものに○印つけて下さい）

氏名              所属(役職)       会員（個人・施設） 非会員 (受講生・学生)

氏名              所属(役職)       会員（個人・施設） 非会員 (受講生・学生)

氏名              所属(役職)       会員（個人・施設） 非会員 (受講生・学生)

通信欄 ：   □ 名簿への掲載を希望しません

氏名              所属(役職)       会員（個人・施設） 非会員 (受講生・学生)